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FOs høringsinnspill - Utredning om bedre 
samordning av barnevernsloven og barneloven 
FO er fagforeningen for sosialarbeidere. Vi organiserer nærmere 37000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.  
 
FO mener det er veldig bra at det nå er gjort en grundig utredning knyttet til de juridiske 
utfordringene når det gjelder «dobbelsporsakene», hvor barnet har sak etter både 
barnevernslov og barnelov. Dette er ofte svært kompliserte saker, og 
barneverntjenesten bruker mye tid i disse sakene på å klargjøre forskjellen mellom 
barnelov og barnevernslov. Vi får også tilbakemelding fra medlemmene om at de 
opplever at de har en økende andel av disse sakene. Disse problemstillingene har vært 
kjent og tematisert lenge, og det er blitt gjort forsøk på å tilpasse barnevernsloven noe. 
Vi mener dette imidlertid ikke har vært godt nok, og er svært fornøyd med at det 
foreligger et helhetlig forslag i utredningen.  
 
Det konkluderes med i utredningen at barneverns- og helsenemnda bør gis 
kompetanse til å overføre barnets faste bosted til den andre forelderen dersom 
vilkårene for omsorgsovertakelse er oppfylt. Dessuten gis det en anbefaling om å 
innføre en ordning hvor nemnda på samme vilkår kan bestemme at barnet skal ha 
foreløpig bosted hos den andre forelderen, med en prøvetid på ca. seks måneder før 
nemnda fortsetter behandlingen av saken og vurderer om barnet skal ha fast bosted 
hos denne. Nemnda gis altså mulighet til i første omgang å velge mellom fast og 
foreløpig bosted for barnet hos den andre. Når det gjelder hvordan dette kan løses 
foreslås det to ulike løsninger; enten foreløpig bostedsoverføring (forslag 2) eller 
omsorgsovertakelse med foreløpig bosted (forslag 3). 
 
FOs hovedanbefaling er at man går videre med forslag 1 i kombinasjon med forslag 2, 
slik som det også anbefales i utredningen. Vi vil begrunne dette nedenfor.  
 
Forslag 1: Bostedsoverføring  
FO mener forslag 1 med bostedsoverføring i nemnda er et godt forslag og støtter dette. 
Måten disse sakene løses på gjennom parallelle prosessene gir ofte en manglende 
helhetsbehandling av barnas situasjon. Ved å behandle sakene samlet, vil 
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barnevernets involvering i sakene styrkes, noe vi mener vil styrke behandling av 
sakene til barnets beste.  
 
FO mener den tverrfaglige sammensetningen i nemnda er viktig og nødvendig for å 
sikre barneperspektivet og barnets perspektiv, gjøre de barnefaglige vurderingene 
samtidig som de berørtes rettsikkerhet ivaretas på en god måte i sakene dette gjelder. 
Våre medlemmers kompetanse er sentral i dette, og når det gjelder barnevern og 
familievern, er barnevernspedagoger og sosionomer viktige aktører som ofte har solid 
kompetanse utover grunnutdanning. Ved å gi ansvaret til nemnda vil det være viktig å 
styrke kompetansen og legge opp løp for kvalitetssikring.  
  
Vi er også enig i høringsnotatets argumenter for at vilkårene for omsorgsovertakelse 
må være oppfylt, men at omsorgen ikke overtas slik det er i dag.  
 
Forslag 2: Foreløpig bostedsoverføring   
FO støtter at nemnda kan treffe foreløpig vedtak om bosted hos den andre forelderen. 
Videre at det etter en prøvetid skal nemnda vurdere om barnets faste bosted kan 
overføres til denne forelderen. Vi er også enig i at oppfølging fra barnevernstjenesten i 
prøveperioden må lovreguleres.  
 
Selv om dette gjelder omsorgsovertakelse og saker som barnevernstjenesten er godt 
kjent med mener vi det er viktig å nøye vurdere hvilke konsekvenser det får for 
barnevernets oppfølgingsarbeid. For at de ansatte skal settes i stand til å bruke 
kompetansen sin er det viktig at de har gode rammer for arbeidet, både gjennom 
faglige retningslinjer og ressurser. 
 
Forslag 2 og 3 er ment å dekke samme behov, men ved forslag 2 skal det ikke treffes 
vedtak om omsorgsovertakelse som så må oppheves. Vi mener forslag 2 er mest 
hensiktsmessig både for barn, foreldre og ansatte i barnevernet. Slik det er foreslått 
løst fremstår forslaget å gi barnet noe mer ro hvis den forelderen barnet flytter fra 
ønsker å overprøve nemndas vedtak, da dette ikke skal kunne gjøres i prøvetiden. Det 
fremstår også noe mindre byråkratisk og ressurskrevende for ansatte i barnevernet.  
 
Siden det ikke skal være bekymring knyttet til omsorgsevne hos den forelderen barnet 
flytter til tror vi denne løsningen kan være noe mindre belastende fordi den virker å ha 
noe mindre fokus på kontroll og være mer tillitsbasert. Vi mener det ikke er riktig å kalle 
noe en omsorgsovertakelse når et barn flytter til egen forelder. Da er det en 
bostedsoverføring. Det å ha en sak i barnevernet oppleves ofte belastende, og aller 
mest en sak om omsorgsovertakelse. Vi mener derfor at det er behov for å skille 
mellom de tradisjonelle barnevernssakene og det nye ansvaret både 
barneverntjenesten og nemnda får.    
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